

FRANK BROCCOLINA
STATE COURT ADMINISTRATOR
(410) 260-1295 Fax: (410) 974-2066
frank.broccolina@mdcourts.gov

FAYE D. MATTHEWS
DEPUTY STATE COURT
ADMINISTRATOR
(410) 260-1257 Fax: (410) 974-2066
faye.matthews@mdcourts.gov

SHARON SAMPSON BALL, Director Human Resources (410) 260-1283 Fax: (410) 974-2849 sharon.ball@mdcourts.gov

GRAY BARTON, Director
Office of Problem-Solving Courts
(410) 260-3617 Fax: (410) 260-3620
gray.barton@mdcourts.gov

MARK BITTNER, Director Judicial Information Systems (410) 260-1001 Fax: (410) 974-7170 mark.bittner@mdcourts.gov

ALLEN C. CLARK, III, Director Budget & Finance (410) 260-1579 Fax: (410) 260-1290 allen.clark@mdcourts.gov

DAVID R. DURFEE JR., Director Legal Affairs (410) 260-1405 Fax: (410) 974-2066 david.durfee@mdcourts.gov

SUSAN HOWELLS, Director Procurement & Contract Admin. (410) 260-1410 Fax: (410) 260-2520 susan.howells@mdcourts.gov

CONNIE KRATOVIL-LAVELLE, Director Family Administration (410) 260-1296 Fax: (410) 974-5577 connie.kratovil-lavelle@mdcourts.gov

PAMELA C. ORTIZ, Director Access to Justice Commission (410) 260-1258 Fax: (410) 260-2504 pamela.ortiz@mdcourts.gov

DIANE S. PAWLOWICZ, Director Court Operations Department (410) 260-1725 Fax: (410) 260-2503 diane.pawlowicz@mdcourts.gov

JESSICA PITTS, Director Emergency Preparedness & Court Security (410) 260-3515 Fax: (410) 260-2505 jessica.pitts@mdcourts.gov

ROXANNE P. McKAGAN Director, Administrative Services (410) 260-1407 Fax: (410) 974-2066 rocky.mckagan@mdcourts.gov

DEBORAH A. UNITUS Director, Program Services (410) 260-1291 Fax: (410) 260-3570 deborah.unitus@mdcourts.gov

## ADMINISTRATIVE OFFICE OF THE COURTS MARYLAND JUDICIAL CENTER 2003C Commerce Park Drive ANNAPOLIS, MARYLAND 21401

Questions/Responses No. 1 Request for Proposals Home Security Assessments K12-0068-25Y April 23, 2012

The following questions for the above referenced RFP were received by e-mail or were addressed at the pre-proposal conference and are answered and posted for all prospective Offerors who received the RFP. The statements and interpretations contained in the following responses to questions are not binding on the Maryland Judiciary unless the RFP is expressly amended. Nothing in the Maryland Judiciary's response to these questions is to be construed as agreement to or acceptance by the Maryland Judiciary of any statement or interpretation on the part of the Offeror asking the question.

1. Question: RFP Section 2.5.6, requirement number four requests that Contractor be a "Graduate of a federal or state certified training program certifying them as a duly designed law enforcement officer". Will other security certifications such as the Certified Protection Professional (CPP) and the Building Security Certified Professional (BSCP) be considered equally acceptable?

Response: No.

2. Question: Will personnel with a great deal of security assessment be considered acceptable in lieu of the requirements of RFP Section 2.5.6?

Response: No.

3. Question: The RFP document has a discrepancy relating to the due date for the responses. On page 3 it states, "Closing Date and Time: May 3, 2012; 2pm" and on page 8 it states that proposals must be received on April 23, 2012 by 2pm. Which is the actual date that the RFP responses are expected to be delivered?

Response: Amendment 1 to the RFP was issued to clarify the due date for proposals.

4. Question: RFP Section 1.23 of the RFP states that, "A MBE subcontractor participation goal of ##% has been established for this solicitation" what, if any, is the required MBE participation goal?

Response: A zero MBE goal has been established for the solicitation. Please see Amendment #2 to the RFP.

5. Question: In the event that our firm is not registered with the Department of Assessments and Taxation prior to the submittal of our proposal, will we still be considered during the RFP review process?

Question/Response Document #1 Page 2 April 23, 2012

Response: Yes.

6. Question: RFP Section 3.5.3 states that, "Reimbursement for any travel expenses shall be at the AOC's per diem rate..." what is this rate? Is this information made available somewhere within the RFP?

Response: That information is available on the Judiciary's website at the following address:

http://courtnet/aochq/adminserv/travelregs7\_03.pdf

7. Question: RFP Section 4.4.1.1 mentions "Article IV of the Judiciary's Procurement Policy", is this information available?

Response: That information is available on the Judiciary's Procurement website at the following address:

http://mdcourts.gov/procurement/procurementpolicy1-02.pdf

8. Question: Are there any requirements at the Contractor's location for the storage of documents, both paper and electronic format?

Response: All paper documents shall be place in a locked box/filing cabinet with a locking mechanism. The computer shall be password protected with restricted access to the files that are created for this project. All documents, files, or notes shall have restricted access to only persons approved to work on the project by the contract manager. See Amendment 2 to the RFP.

9. Question: What is the estimated size of the residences that will be assessed?

Response: Sizes very from small to large.

10. Question: Do any of the residences currently have security systems?

Response: Unknown.

11. Question: What is the expectation for additional assessments beyond the pilot of 39?

Response: That will depend on the success of the pilot.